



МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 декабря 2016 года

№ 592

г.Екатеринбург

О внесении изменений в приложения к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства и правилами юридической техники, указанными в экспертном заключении Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1575-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложения к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, утвержденному при казом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 19.08.2015 № 299 «О Регламенте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области», с изменениями, внесенными приказами Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 23.10.2015 № 387, от 20.09.2016 № 422, следующие изменения:

1) исключить слова «, пунктами 5 и 6» в абзаце первом пункта 17 Приложения № 116 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент заместителя начальника отдела регулирования и развития торговой деятельности Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 116);

2) исключить слова «, пунктами 5 и 6» в абзаце первом пункта 18 Приложения № 3 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 3), Приложения № 4 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства агропромышленного комплекса

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 30), Приложения № 31 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела государственного технического надзора Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 31);

4) исключить слова «, пунктами 5 и 6» в абзаце первом пункта 16 Приложения № 117 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела регулирования и развития торговой деятельности Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 117);

5) исключить слова «, пунктами 5 и 6» в абзаце первом пункта 41 Приложения № 33 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент заместителя начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 33);

6) в подпункте 12 пункта 18 Приложения № 26 слова «Федерального закона от 10.01.2002 г. № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи»» заменить словами «Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»»;

7) в пункте 9 Приложения № 61 слова «высшее образование (по специальностям и направлениям подготовки высшего образования «Экономика»)» заменить словами «профессиональное образование»;

8) исключить цифры «8, 8.1.» в пункте 15 Приложения № 6, Приложения № 7; Приложения № 10 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела земледелия и семеноводства Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 10), Приложения № 11 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела земледелия и семеноводства Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 11), Приложения № 12 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела земледелия и семеноводства Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 12), Приложения № 17, Приложения № 18, Приложения № 20 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела энергосбережения, технической политики и охраны труда Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»

«Должностной регламент главного специалиста отдела государственной службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 83), Приложения № 85, Приложения № 86, Приложения № 87 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела государственной службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 87), Приложения № 88 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела государственной службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 88), Приложения № 89, Приложения № 90, Приложение № 91 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела государственной службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 91), Приложения № 127, Приложения № 128, Приложения № 129;

9) исключить цифры «8, 8.1.» в подпункте 20 пункта 16 Приложения № 59;

10) исключить цифры «8, 8.1.» в пункте 14 Приложения № 9 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела земледелия и семеноводства Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 9);

11) в пункте 18 Приложения № 7 нумерацию подпунктов начать с подпункта 1;

12) нормативные правовые акты, указанные в пункте 12 Приложения № 11, расположить в порядке убывания их юридической силы: Земельный кодекс Российской Федерации расположить после Конституции Российской Федерации;

13) подпункт 8 пункта 12 Приложения № 11 дополнить знаком «;»;

14) в абзаце первом пункта 18 Приложения № 11, Приложения № 68, Приложения № 70, Приложения № 87 слова «пункта 3, части 1 статьи 37» заменить словами «пункта 3 части 1 статьи 37»;

15) абзац первый пункта 18 Приложения № 22 после слов «подпунктами «а» - «г» пункта 3» дополнить словами «части 1 статьи 37»;

16) абзац первый пункта 18 Приложения № 45 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области», Приложения № 46 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»

(далее – Приложение № 46), Приложения № 47 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 47), Приложения № 48 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 48), Приложения № 49 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 49), Приложения № 50 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 50), Приложения № 63, Приложения № 64 после слов «подпунктами «а» - «г» пункта 3» дополнить словами «части 1 статьи 37»;

17) абзац первый пункта 19 Приложения № 51 после слов «подпунктами «а» - «г» пункта 3» дополнить словами «части 1 статьи 37»;

18) исключить дублирующие приложения к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области: приложение № 13, Приложение № 30, Приложение № 89, Приложение № 118, Приложение № 125, Приложение № 126;

19) в части первой пункта 17 Приложения № 23 знаки «..» заменить знаком «.»;

20) в пункте 9 Приложения № 31 знаки «..» заменить знаком «.»;

21) в пункте 7 Приложения № 67 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент начальника отдела по программам развития Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» знаки «..» заменить знаком «.»;

22) в пункте 8 Приложения № 88 знаки «..» заменить знаком «.»;

23) в подпункте 8 пункта 14 Приложения № 25 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент начальника отдела государственного технического надзора Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – Приложение № 25) слова «Постановление Правительства РФ» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации»;

24) в подпункте 7 пункта 13 Приложения № 26, Приложения № 27, Приложения № 28, Приложения № 29, Приложения № 30, Приложения № 31 слова «Постановление Правительства РФ» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации»;

25) в пункте 30 Приложения № 25 слова «Административными регламентами» заменить словами «административными регламентами»;

26) в подпункте 6 пункта 17 Приложения № 27 слова «Административные регламенты» заменить словами «административные регламенты»;

27) в пункте 28 Приложения № 27, Приложения № 28, Приложения № 29, Приложения № 30, Приложения № 31 слова «Административными регламентами» заменить словами «административными регламентами»;

28) в подпункте 19 пункта 17 Приложения № 26 слова «других войск РФ» заменить словами «других войск Российской Федерации»;

29) в подпункте 4 пункта 17 Приложения № 27, Приложения № 28 слова «других войск РФ» заменить словами «других войск Российской Федерации»;

30) в подпункте 5, 8 пункта 17 Приложения № 29, слова «других войск РФ» заменить словами «других войск Российской Федерации»;

31) в подпункте 4 пункта 17 Приложения № 30 слова «других войск РФ» заменить словами «других войск Российской Федерации»;

32) в подпункте 4, 8 пункта 17 Приложения № 31 слова «других войск РФ» заменить словами «других войск Российской Федерации»;

33) в абзаце первом пункта 25 Приложения № 27, Приложения № 28, Приложения № 29, Приложения № 30, Приложения № 31, Приложения № 40 слова «в пункте 16» заменить словами «в пункте 17»;

34) в подпункте 25 пункта 17 Приложения № 28 слова «законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

35) в подпункте 23 пункта 17 Приложения № 31 слова «законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

36) в подпункте 9 пункта 16 Приложения № 56 слова «законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

37) в подпункте 23 пункта 17 Приложения № 29 слова «размещать информацию по предоставлению государственных услуг на портале государственных услуг» заменить словами «размещать информацию по предоставлению государственных услуг на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;

38) в подпункте 9 пункта 16 Приложения № 109 слова «на Портале государственных услуг» заменить словами «на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»;

39) в Приложении № 33 после пункта 10 последовательно продолжить нумерацию пунктов;

40) в абзаце втором пункта 35 Приложения № 33 слова «36. Подготовки деловых документов» заменить словами «1) подготовки деловых документов». Нумерацию следующих подпунктов пункта 35 Приложения № 33 изменить соответствующим образом;

41) в подпункте 10 пункта 16 Приложения № 36 слова «социальной защиты РФ» заменить словами «социальной защиты Российской Федерации»;

42) в абзаце первом пункта 24 Приложения № 42 слова «в пункте 17» заменить словами «в пункте 16»;

43) в абзаце первом пункта 23 Приложения № 116 слова «в пункте 17» заменить словами «в пункте 16»;

44) в пункте 16 Приложения № 44 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела финансирования Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» исключить дублирующие подпункты: подпункт 7, подпункт 8, подпункт 24;

45) в подпункте 6 пункта 16 Приложения № 51 слова «от 18.03.2016г. № 118» заменить словами «от 18.03.2016 № 118».

46) исключить дублирующие приложения к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области: Приложение № 56, Приложение № 60; дополнить отсутствующими приложениями: Приложением № 55 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела бухгалтерского учета и контрольно-ревизионной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области», Приложением № 61, Приложением № 122 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела регулирования и развития торговой деятельности Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»;

47) в пункте 15 Приложения № 69 слова «статьями 7,1.» заменить словами «статьями 7.1.»;

48) в пункте 4 Приложения № 70 слова «(далее - Министр) в порядке» заменить словами «(далее - Министр) в порядке»;

49) в абзаце первом пункта 18 Приложения № 73, Приложения № 77, Приложения № 78 слова «пункта 3, частью 1, статьи 37» заменить словами «пункта 3 части 1 статьи 37»;

50) в абзаце первом пункта 18 Приложения № 74, Приложения № 75, Приложения № 76, Приложения № 79, Приложения № 81, Приложения № 83 слова «пункта 3, частью 1 статьи 37» заменить словами «пункта 3 части 1 статьи 37»;

51) в абзаце первом пункта 18 Приложения № 97 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент главного специалиста отдела правовой работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» слова «пункта 3, частью 1 статьи 37» заменить словами «пункта 3 части 1 статьи 37»;

52) пункт 27 Приложения № 78 дополнить знаком «.»;

53) в подпункте 3 пункта 13 приложения № 83 знак «.» заменить знаком «;»;

54) нумерацию подпунктов пункта 21 Приложения № 83 начать с подпункта 1;

55) нумерацию подпунктов пункта 13 Приложения № 87 начать с подпункта 1;

56) нумерацию подпунктов пункта 13 Приложения № 90 начать с подпункта 1;

57) нумерацию пунктов Приложения № 93 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент заместителя начальника отдела правовой работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» после пункта 13 последовательно продолжить нумерацию пунктов;

58) в пункте 1 Приложения № 99 к Регламенту Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «Должностной регламент ведущего специалиста отдела правовой работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» слова «от 15 июля 2005 года № 84-03» заменить словами «от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ»;

59) в пункте 16.2 Приложения № 107 после подпункта 3 последовательно продолжить нумерацию подпунктов;

60) абзац пятый пункта 27 Приложения № 109 дополнить знаком «.»;

61) в подпункте 6 пункта 16 Приложения № 110 знак «.» заменить знаком «;»;

62) в пункте 7 Приложения № 112, Приложения № 113 слова «от 27 мая 2003 года № 58-03» заменить словами «от 27 мая 2003 года № 58-ОЗ»;

63) в Приложении № 116 после пункта 13 последовательно продолжить нумерацию пунктов;

64) в Приложении № 117 исключить дублирующие пункты 10 и 11;

65) в подпункте 8 пункта 14 Приложения № 117 слова «мониторинг качества» заменить словами «мониторинга качества»;

66) в подпункте 5 пункта 16 Приложения № 125 слова «регионах РФ» заменить словами «регионах Российской Федерации».

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Министра



С.В. Шарапов